αίτημα λήψης προσωρινών μέτρων, η προσφεύγουσα ζητά να ακυρωθεί η υπ’ 

αριθ. …..Πρόσκληση σε Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της 

προκήρυξης με τον Υποψήφιο Οικονομικό Φορέα «………», του ………για την 

«…………» μέσω υπογραφή σύμβασης, συνολικής εκτιμώμενης αξίας εκατόν 

δεκαεπτά χιλιάδων (117.000,00) ευρώ, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και 

απαλλασσόμενου ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β, εδαφ. ββ και γγ 

του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016.  Η Πρόσκληση αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) την …..με

[...]

από τον προσφεύγοντα υπέρ του δημοσίου, το ύψος του οποίου ανέρχεται σε 

ποσοστό μηδέν και πέντε δέκατα επί τοις εκατό (0,5%) της προϋπολογισθείσας 

αξίας (χωρίς Φ.Π.Α.) της σύμβασης. Το ύψος του παραβόλου δεν μπορεί να 

είναι κατώτερο των εξακοσίων (600) ευρώ ούτε ανώτερο των δεκαπέντε 

χιλιάδων (15.000) ευρώ. Αν από τα έγγραφα της σύμβασης δεν προκύπτει η 

προϋπολογισθείσα αξία της, για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής 

προσφυγής, κατατίθεται παράβολο ύψους εξακοσίων (600) ευρώ». Με τον 

Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της παρ.

[...]

προσφεύγοντα παράβολο υπέρ του Δημοσίου, το ύψος του οποίου ανέρχεται 

σε ποσοστό 0,50 τοις εκατό (0,50%) της προϋπολογισθείσας αξίας (χωρίς 

Φ.Π.Α.) της σχετικής σύμβασης. Το ύψος του παράβολου δεν μπορεί να είναι 

κατώτερο των εξακοσίων (600) ευρώ ούτε ανώτερο των δεκαπέντε χιλιάδων 

(15.000) ευρώ [….] 4. Το παράβολο καταβάλλεται κατά την κατάθεση της 

προδικαστικής προσφυγής. Η ως άνω κατάθεση του παραβόλου γίνεται 

ηλεκτρονικά μέσω της εφαρμογής e παράβολου στη διαδικτυακή πύλη της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων (ΓΓΠΣ) και αποτελεί έσοδο